Internal

Протокол №1

Заседания Спортивно-дисциплинарного комитета

Зеленоградской хоккейной лиги сезона 2025/2026

Дата и время проведения: 06 октября 2025 г.

Место проведения: дистанционно

Присутствовали:

Члены СДК: главный судья ЗХЛ Семёнов В.В., представитель Оргкомитета ЗХЛ Белёвкин
А.В., Савичев Ф.Ю.

Повестка

Матч "Айсберг-2" – «Ирбис» (дивизион Стартап), дата 04.10.25.

Нарушение игроком хк "Ирбис" Резниковым С.Ф.

Членами Спортивно – дисциплинарного комитета ЗХЛ были рассмотрены: протокол,
видеоматериал матча Айсберг-2" – «Ирбис». Заслушали гл. судью Семёнова В.В.,
представителей Оргкомитета Белёвкина А.В., Савичева Ф.Ю, судейскую бригаду.

Решение:

переквалифицировать нарушение на "атака в голову или шею",

согласно Порядку определения наказаний хоккеистов (Приложение №8 Регламента ЗХЛ)
дисквалифицировать:

Резникова С.Ф. на 4 матча (п.1.4).

В случае повторного нарушения правил, связанных с неспортивным поведением,
оскорблением судей и участников матча, дисквалификация будет значительно строже,
вплоть до конца сезона.